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Høring over udkast til National Strategi for 
bæredygtige driftsprogrammer i frugt og 
grøntsagssektoren i Danmark 
 
 
Landbrugsstyrelsen (LBST) sender følgende udkast i høring:  

 National Strategi for bæredygtige driftsprogrammer i frugt og 

grøntsagssektoren i Danmark 

 

 
Bemærkninger sendes til euogerhverv@lfbt.dk senest tirsdag den 4. 
september 2018 med angivelse af j.nr.18-2225-000002.  
 
 
Spørgsmål til det faglige indhold bedes rettet til:  

 Søren Mariegaard på sormar@lbst.dk eller  
 
 
Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 
udløb. 
 

Om udkastet til national strategi 
Den nationale strategi for PO-ordningen udgør grundlaget for implementeringen 
af EU-markedsordningen ”Tilskud til producentorganisationer inden for frugt- og 
grøntsektoren” i Danmark.  
 
Med strategien udpeges bl.a. de aktionsområder, der er tilskudsberettigede. Den 
nationale strategi er obligatorisk, og kravene til indholdet er defineret i 
forordningsgrundlaget. 
 
Den nationale strategi vil være gældende for driftsprogrammer i 2019 og 5 år frem. 
Den nationale strategi kan ændres i den 5-årige periode (2019-2023), herunder 
også i forbindelse med evt. opdateringer af miljøramme og miljøpositivlisten, der 
fremgår af strategiens bilag 1 og 2. 
 

Væsentligste ændringer i forhold til den nationale strategi fra 
sept. 2011: 
 Strategien omfatter nu ”Miljøramme for PO ordningen i Danmark” og 

”Miljøpositivliste for producentorganisationers driftsprogrammer” som 

fremgår af strategiens bilag 1 og 2 

 På baggrund af analyser udført af Københavns Universitet og Aarhus 

Universitet er der: 

 Defineret overordnede strategiske aktionsområder 

 Udarbejdet en væsentligt udvidet miljøpositivliste 
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 Ændring af PO-ordningens balancekrav (i tråd med PO-bekendtgørelsen) 

 Opdateringer i reglerne for investeringer på medlemmernes bedrifter 

herunder behov for logbog 

 
Ikrafttrædelsesdato 
Den nationale strategi forventes at træde i kraft 1. januar 2019. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen  
EU & Erhverv  
Landbrugsstyrelsen 


